

**COMUNE DI LONGI
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA**

COMPUTO METRICO

**OGGETTO: LAVORI DEMOLIZIONE LOCULO N.2 DEL SETTORE "D" A DUE
ELEVAZIONE E SUCCESSIVA RICOSTRUZIONE.**

COMMITENTE

IMPRESA

CONTRATTO

N. REPERTORIO

PROGETTISTA

DATA 16-5-2024



IL TECNICO

A handwritten signature in black ink, written over the text "IL TECNICO".

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO :LAVORI DEMOLIZIONE DI LOCULI nel SETTORE "D" A DUE
ELEVAZIONE E SUCCESSIVA RICOSTRUZIONE.

1 Voce 21.1.2

Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. 1) eseguito con mezzo meccanico o con utensile elettromeccanico

2	2,40	0,10	1,50 =	0,72		
2	1,10	0,10	1,50 =	<u>0,33</u>		
				1,05	395,18	414,94

2 Voce 3.1.1

Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la lisciatura delle facce apparenti con malta di cemento puro ed ogni altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. 1.per opere in fondazione con C 8/10

1	2,40	1,10	0,20 =	0,53		
				<u>0,53</u>	186,82	98,64

3 Voce 3.2.4

Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm, di caratteristiche conformi alle norme tecniche vigenti, comprese le saldature ed il posizionamento in opera, gli eventuali tagli a misura, legature di filo di ferro, i distanziatori, gli sfridi, eventuali sovrapposizioni anche se non prescritte nei disegni esecutivi, compreso l'onere per la formazione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia. A MAGLIE 10X10 SP MM8

3	2,40	1,10	7,90 =	62,57		
				<u>62,57</u>	3,47	217,11

4 Voce 2.1.8

Muratura in mattoni pieni e malta confezionata con 400 kg di cemento tipo 325 R per m³ di sabbia, ad uno o più fronti, retta o curva a qualsiasi altezza o profondità, di spessore superiore ad una testa, compresi i magisteri di ammorsatura, spigoli, sguinci, parapetti e riseghe, entro e fuori terra, eventuale configurazione a scarpa, il taglio per la formazione degli squarci negli stipiti dei vani ed ogni altra rientranza e incassatura per la collocazione di infissi di qualsiasi dimensione, e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte, inclusa la formazione di architravi di qualsiasi tipo e/o cerchiature

2	2,40	0,13	1,50 =	0,94		
2	1,10	0,13	1,50 =	<u>0,43</u>		
				1,37	609,49	831,95

5 Voce 3.3.1

Formazione di solaio piano collocato in opera in orizzontale o inclinato

9 INCREMENTO DEL 20% A CAUSA DELLE DIFFICOLTÀ DI RAGGIUNGIMENTO DEL LOCULO CON MEZZI MECCANICI, sulle voci precedenti

482,25

10 FORNITURA E COLLOCAZIONE MARMO+ ORNAMENTI COME PREVISTO NEL COMPUTO METRICO E RELAZIONE REDATTO DAL C.T.U

5.900,00

Sommano i lavori

8.793,50

oneri per la sicurezza compresa nei lavori non soggetta a r.a. il 2%

175,87

Sommano i lavori

8.793,50

IVA 22%

1.934,57

PER ADEMPIMENTI ESTUMULAZIONE DEFUNTI LOCULO N. 42 SETTORE

F

300,00

IMPREVISTI

511,93

TOTALE

11.540,00

Longi li 16.5.2024



Il Responsabile del Servizio
geom. Giuseppe Miceli

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Giuseppe Miceli".